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Króla Polski 

 

KKKrrróóólllaaa   PPPooolllssskkkiii---LLLeeehhhiiiiii      
LLLeeehhhaaa   XXXIII   WWWooojjjccciiieeeccchhhaaa   EEEdddwwwaaarrrdddaaa   III      

                                                                                             TTTrrrzzzeeeccciiieee   WWWiiiccciii      
zwołujący Posłów Ziemskich, Marszałków, Senatorów Większych  

i Mniejszych, Kasztelanów, Starostów 
na dwudniowy Sejm Walny Konstytucyjny Pacyfikacyjny  

Korony Królestwa Polskiego–Lehii 
                                                                                                                     OOOrrrlllaaa   
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XXXVVVIIIIII   SSSeeesssjjjaaa   
222222---222333   wwwrrrzzzeeeśśśnnniiiaaa   AAA...DDD...222000222000   

Zawołanie XVII Sesji Sejmu Walnego: 

„Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi”. 
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W 656 rocznicę 

ZZZjjjaaazzzddduuu   MMMooonnnaaarrrccchhhóóówww      
w Krakowie 
(uczta u Wierzynka) 

22-27 września A.D.1364 

 
Jan Matejko – Uczta u Wierzynka 

 
W Zjeździe wzięli udział: cesarz (jednocześnie król czeski) Karol IV, królowie: Ludwik Węgierski, Piotr cypryjski, oraz liczni 
książęta: książę austriacki Rudolf IV Założyciel, książę mazowiecki Siemowit III, książę opolski Władysław Opolczyk, książę 
świdnicki Bolko II Mały, książę wołogosko-słupski Bogusław V z synem Kaźkiem słupskim, margrabiowie brandenburscy Ludwik 
VI Rzymianin i Otto V Leniwy. Pretekstem do zwołania zjazdu krakowskiego była zapewne kwestia krucjaty antytureckiej, w 
czym szczególnie zainteresowany był uczestniczący w uczcie król Cypru Piotr Lusignan, który podróżował po Europie w 
poszukiwaniu wsparcia w obronie swej wyspy. W rzeczywistości głównym przedmiotem zabiegów dyplomatycznych były 
problemy związane z równowagą polityczną w środkowej Europie. Sam zjazd, odbyty we wspaniałej oprawie, pomyślany był 
także jako manifestacja potęgi i bogactwa króla polskiego, odbił się głośnym echem w Europie. WIKIPEDIA 
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Miejsce obrad: 
OOORRRLLLAAA   
Pałac w Orli 
Orla 50, 63-720 Koźmin Wlkp.  

 

   
   
   
   
   
   
   

Pałac w Orli 
https://www.palacworli.pl/   
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„Ojcze, spraw, aby wszyscy stanowili jedno” — Ut unum sint (por. J 17, 21) 
„Błogosławieni, Pokój czyniący, albowiem nazwani będą Synami Bożymi”    

   

W imię Pana Naszego Jezusa Chrystusa. W imię Boga Ojca w Trójcy Jedynego. Amen.  

My, Leh XI Wojciech Edward I de domo Leszczyński, z Bożej łaski Król Polski-Lehii Najjaśniejszej 
Rzeczypospolitej Polaków, Lachów, Lechów, Lechitów, Sarmatów, Wenedów, Wandalów; Wielki Książę 
Litewski, Ruski, Kaszubski, Pruski, Mazowiecki, Żmudzki, Kijowski, Wołyński, Podolski, Inflancki, Smoleński, 
Siewierski, Czernichowski, Śląski, Łużycki, Wenedyjski, Wielecki, Miśnieński, Milicki, Lutycki, Wielecki, 
Obotrycki; Książę Lotaryngii i Barrois, Książę Bari i Rossano; Pan i Dziedzic Lehii, Rusi, Ziemi Królewieckiej, 
etc., etc., zgłaszający Pretensje do Królestwa Jerozolimy (dziedzictwo Bony Sforza - żony Zygmunta I Starego, 
wniesione do Królestwa Polskiego), zgłaszający Pretensje do Ziem zakupionych lub otrzymanych przez 
Polaków w XVIII i XIX wieku w Teksasie (szczególnie przez Leona Moczygembę), zgłaszający Pretensje do 
Wielkiej Luizjany (należącej wcześniej do Królestwa Francji za panowania Ludwika XV oraz Marii 
Leszczyńskiej), wszem wobec i każdemu z osobna, komu to wiedzieć należy, osobliwie Wielebnym w Bogu, 
Jaśnie Wielmożnym, Wielmożnym, Urodzonym, Senatorom, Dygnitarzom, Urzędnikom i wszystkiemu 
Rycerstwu, tudzież Hetmanom, Regimentarzom, etc., Uprzejmie i Wiernie Nam asystującym z Bożą Łaską 
Królewską, ale też wszystkim szlachetnym Polakom, którym los Ojczyzny leży na sercu, niniejszym 
Uniwersałem rozsyłamy: 

IIIIIIIII   WWWiiiccciii   
wzywając Was, szlachetni Polacy – według stanu i godności – Posłowie Ziemscy Korony Królestwa 
Polskiego-Lehii – Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa Polskiego, Marszałkowie Ziemscy, Senatorowie, 
Kasztelanowie, Starostowie na:  

  XVII Sesję Sejmu Walnego Konstytucyjnego         
pod węzłem Konfederacji Generalnej Rydzyńskiej Królestwa Polskiego A.D.2016  
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 (z zachowaniem limitu ilości osób i reżimu sanitarnego) 

na Ziemię Kaliską 

 
Wielkopolską  

 
do Miasta Królewskiego 

  OOOrrrlllaaa   
(((nnniiieeedddaaallleeekkkooo   KKKoooźźźmmmiiinnnaaa   WWWiiieeelllkkkooopppooolllssskkkiiieeegggooo)))  

  
Pierwszy Dzień Sejmu Walnego będzie poświęcony Ordynacji Wyborczej do Izby Poselskiej oraz Senatu 
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa Polskiego. 
Drugi Dzień Sejmu Walnego w Orli, jako Sejm Walny Pacyfikacyjny, z udziałem Prezydenta in spe 
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa Polskiego J.W.S. Włodzimierza Juliana Korab-Karpowicza, będzie 
poświęcony zakończeniu procesu obioru Prezydenta in spe oraz V-ce Prezydenta in spe Najjaśniejszej 
Rzeczypospolitej Królestwa Polskiego. Liczymy, że obaj Prezydenci wygłoszą Mowę Inauguracyjną oraz 
zaprezentują listę, po 13 kandydatów na Senatorów Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa Polskiego.  
 

Dano 21 września A.D.2020 w Myszkowie, na Ziemi Korony Polskiej, w Piątym Roku Naszego Panowania.     
Leh XI Wojciech Edward I Rex Electus Poloniae  
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WWWYYYDDDAAARRRZZZEEENNNIIIAAA   PPPOOOPPPRRRZZZEEEDDDZZZAAAJJJĄĄĄCCCEEE   SSSEEEJJJMMM   WWWAAALLLNNNYYY:::   
   XXXXXXIII   RRRAAADDDAAA   SSSTTTAAANNNUUU   NNNAAAJJJJJJAAAŚŚŚNNNIIIEEEJJJSSSZZZEEEJJJ   RRRZZZEEECCCZZZYYYPPPOOOSSSPPPOOOLLLIIITTTEEEJJJ   KKKRRRÓÓÓLLLEEESSSTTTWWWAAA   PPPOOOLLLSSSKKKIIIEEEGGGOOO      

 

WYCIĄG Z GEOGRAFII HISTORYCZNEJ  
KRÓLESTWA POLSKIEGO 

Województwo Kaliskie  
Najjaśniejszej Rzeczpospolitej Królestwa Polskiego 
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Orla 
na mapie historycznej Królestwa Polskiego z 1764 roku 

 

Województwo Kaliskie 

Województwo Kaliskie stanowiło wschodnią połowę pierwotnej Wielkopolski. Graniczyło na 
północy z Województwem Pomorskiem, gdzie poza Noteć sięgało, na wschodzie z 
Inowłocławskiem, Brzesko-kujawskiem i Łęczyckiem, na południe miało Śląsk i Województwo 
Sieradzkie, na zachód całą długość województwa Poznańskiego.  

Przy podziale Polski między synów Bolesława Krzywoustego, Ziemia Kaliska, jako część 
Wielkopolski, dostała się Mieczysławowi Staremu. Dwaj prawnucy jego: Przemysław I i 
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Bolesław Pobożny, podzielili się w ten sposób Wielkopolską (r. 1247), że Przemysław, starszy, 
wziął Poznań i Gniezno, a Bolesław Pobożny Kalisz.  

Bolesław (który zasłynął w kronikach trzema rzeczami: pobożnością, prawami dla żydów i 
znajomością sztuki wojennej), był zarazem pierwszym i ostatnim księciem kaliskim. Nie 
zostawiwszy bowiem synów, jeno same córki, umierając roku 1279, przekazał księstwo 
synowcowi swemu, Przemysławowi II Pogrobowcowi, który roku 1295 ukoronował się na króla.  

Gdy później Władysław Łokietek odbudowywał całość Królestwa Polskiego, Księstwo Kaliskie 
wróciło do Korony jako Kaliskie Województwo i od tej pory miało swoich wojewodów. 

Ogólna przestrzeń województwa wynosiła 300 mil kwadratowych. Sześć zaś powiatów, na 
które się dzieliło, miało rozległość: Kaliski mil kwadratowych 60, Gnieźnieński 51, Kcyński 43, 
Nakielski przeszło 56, Koniński niespełna 40, Pyzdrski 50.  

W połowie XVI stulecia województwo Kaliskie liczyło parafii 411, miast 88 i wiosek 1869. 

Herbem jego była Wieniawa, tj. głowa tura w koronie, z pierścieniem, przechodzącym przez 
nozdrza, na polu w szachownicę z barwy białej i czerwonej ułożonem.  

Sejmikowało razem z województwem Poznańskiem w Środzie, gdzie obierano dla każdego z 
tych województw po 6 posłów sejmowych na jeden raz i po 2 deputatów do Trybunału. Zjazd 
obranych posłów przed sejmem, czyli tak zwany „generał” prowincyi Wielkopolskiej, zbierał 
się w Kole. Popis rycerstwa coroczny odbywał każdy powiat u siebie, zwykle pod miastem 



 

 
 

 
 

 
Uniwersał Trzecich Wici na dwudniową XVII Sesję Sejmu Walnego Konstytucyjnego - Orla  

w dniach 22-23 września A.D.2020  
  www.sejmwalny.org.pl     e-mail: sejm.walny@gmail.com   Sejm Walny        

 

X 

powiatowem, na powszechny zaś co 4 lata, w poniedziałek po św. Mateuszu (w końcu 
września) zbierało się całe województwo pod Środę.  

W Kaliszu obierano kandydatów na podkomorzego granicznego i sędziów ziemskich z całego 
województwa, z których Król po jednym mianował dożywotnie. Tamże ulokowany był sąd 
ziemski a także sąd grodzki dla trzech powiatów: Kaliskiego, Kamińskiego i Pyzdrskiego, oraz 
archiwum sądów ziemskich i grodzkich dla tychże powiatów. 

Senatorów miało 8, tj. większych, czyli krzesłowych 4: arcybiskup gnieźnieński jako Prymas 
Królestwa, wojewoda kaliski, kasztelanowie: kaliski i gnieźnieński, oraz mniejszych także 4, 
którymi byli kasztelanowie: lędzki, nakielski, biechowski i kamieński.  

Z liczby 6 powiatów jeden nakielski miał swego oddzielnego grodowego starostę, a wszystkie 
inne, tj. Kalisz, Gniezno, Pyzdry, Konin i Kcyń, należały do jurysdykcyi sądowej generała 
starosty wielkopolskiego. Znaczniejsze starostwa niegrodowe były: Ujśskie, Powidzkie, 
Odolanowskie, Kleckie, Pobiedzickie i Kolskie. 

Znaczniejsze miasta w tem województwie: Kalisz, stołeczne, z obu stron rzeką Prosną oblane, 
Gniezno (prezydent i wiceprezydent trybunału koronnego Prowincyi Wielkopolskiej zawsze 
bywali z kapituły gnieźnieńskiej wybierani), Lenda i Wągrowiec, opactwa cysterskie; Mogilno, 
opactwo benedyktyńskie; Trzemeszno, opactwo kanoników regularnych świętego Augustyna. 

Roku 1768 z północnej połowy województwa Kaliskiego, a mianowicie z trzech jego 
powiatów: Gnieźnieńskiego, Kcyńskiego i Nakielskiego, utworzone zostało nowe Województwo 
Gnieźnieńskie. Cześć powiatu Nakielskiego, która się stykała z województwem Pomorskiem, 
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nazywano „krainą”. W Kaliskiem zostały powiaty: Kaliski, Koniński i Pyzdrski, wojewoda i 
kasztelan większy, oraz mniejszy lendzki i biechowski. W Gnieźnieńskiem był odtąd nowy 
wojewoda i drugi kasztelan większy z mniejszymi: nakielskim i kamieńskim. 

Już na początku niniejszej książki, w rozdziale o Lehii, zrobiona była wzmianka o greckim 
geografie Ptolemeuszu, który opisując w drugim wieku po Chrystusie drogi handlowe z 
Południa do Baltyku, wymienia miasto Calischa jako stolicę Ligeów i naznacza mu prawie 
tenże sam stopień szerokości geograficznej pod jakim leży dzisiejszy Kalisz. Tegoczesny 
archeolog i badacz Sadowski dowiódł, że Ptolemeusz najdokładniej wskazał położenie Kalisza 
na drodze od Karpat ku morzu bursztynowemu. Nie ulega przeto wątpliwości, że Kalisz jest 
najstarszem z miast lehickich i słowiańskich. Nazwa zaś jego ma w sobie pierwiastek językowy 
rdzennie polsko-słowiański. Pochodzi bowiem od wyrazów: kał, kałuża, kalić w znaczeniu 
miejscowości błotnej i powstać musiała od położenia pierwotnej posady grodu na bagnistej 
nizinie rzeki Prosny, tam gdzie dziś znajduje się wieś Stare Miasto, jak to poświadczają nasi 
kronikarze. 

Źródło: https://literat.ug.edu.pl/glogre/0018.htm  

Orla  

Orla – wieś (dawniej miasto) w Polsce położona w województwie wielkopolskim, w powiecie 
krotoszyńskim, w gminie Koźmin Wielkopolski. 

Orla uzyskała lokację miejską przed 1300 rokiem, zdegradowana przed 1350 rokiem. W 
okresie Wielkiego Księstwa Poznańskiego (1815-1848) miejscowość należała do wsi większych 
w ówczesnym pruskim powiecie Krotoszyn w rejencji poznańskiej. Orla należała do okręgu 
koźmińskiego tego powiatu i stanowiła odrębny majątek, którego właścicielem była wówczas 
Kozierowska.  
Źródło: https://pl.wikipedia.org/wiki/Orla_(powiat_krotoszy%C5%84ski)   
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KRÓLEWSKA DELIBERACJA PRZEDSEJMOIWA 
PRZYCZYNY ZWOŁANIA PRZEZ NAS SEJMU WALNEGO DO ORLI. 

 

Zwyczajowo, po Sejmie Walnym Nominacyjnym (Elekcyjnym), który nominował wysokich 
urzędników na Urzędy, odbywał się Sejm Walny Pacyfikacyjny, by uspokoić „wzburzone” 
nastroje. Jednocześnie na Sejmie tym, nominowani Urzędnicy (w tym przypadku Prezydenci in 
spe) wypowiadali swoje Mowy Inauguracyjne, przedstawiając w nich wizję sprawowanego Urzędu 
na podobieństwo Naszego Orędzia Inauguracyjnego z 31 lipca A.D.2016 vide: 
http://www.metrykakoronna.org.pl/dane/OREDZIA/2016/20160731_OREDZIE_INUGURACYJNE.pdf.    
 

Oczekujemy, że Drugiego Dnia Obrad tj. 23 września br., tak Prezydent in spe, jak V-ce 
Prezydent in spe, wygłoszą swoje Mowy Inauguracyjne (mogą być wcześniej dostarczone lub 
nagrane w formacie audio lub video) oraz zaprezentują swoich kandydatów na Senatorów. 

 
W Pierwszym Dniu Obrad tj. 22 września br., mamy nadzieję na owocną debatę na temat 
królewskiej Ordynacji (Konstytucyi) Wyborczej do Samorządu i Sejmu Walnego. Szczególnie 
pragnęlibyśmy, by Posłowie, Urzędnicy i Senatorowie zajęli się Naszą propozycją:  
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 Delegowania na Sejm Walny Posłów obieranych spośród Radnych Powiatowych 
Powiatów Ziemskich (po jednym) i Powiatów Grodzkich vel Grodowych (po dwóch 
Posłów) – docelowo wybieranych przez Sejmiki Powiatowe - oraz sposobem ich 
finansowania (50% przez Powiat, 25% przez Województwo, 25% przez budżet 
centralny. W sytuacji dodatkowego szczebla administracyjnego tj. Prowincji – po 25%). 

 Delegowania do Senatu: po trzech Senatorów obieranych spośród Radnych 
Wojewódzkich każdego Województwa – 16x3=48;  

 Delegowania 13 Senatorów nominowanych przez Prezydenta in spe; 
 Delegowania 13 Senatorów nominowanych przez V-ce Prezydenta in spe; 
 Delegowanie 26 Senatorów nominowanych przez Króla.  

W efekcie końcowym Senat składałby się z 48 Senatorów Ziemskich Wojewódzkich, 26 
Senatorów Prezydenckich oraz 26 Senatorów Królewskich. Razem – 100 Senatorów. 
Honorowym Senatorem i Honorowym Marszałkiem Senatu winien być, jak dawniej Prymas 
Królestwa Polskiego.    
Senatorowie Wojewódzcy finansowani w 50% przez Województwo. Pozostali przez budżet 
centralny. 
 

Chcielibyśmy omówić kwestię ewentualnego startu w: 
 Wyborach Samorządowych do Rad Powiatu z Listy KWW „Sejmiki Ziemskie Królestwa 

Polskiego”; 
 Wyborach Parlamentarnych do Izby Poselskiej z Listy KWW „Sejm Walny Najj. 

Rzeczpospolitej Królestwa Polskiego” lub „Sejm Walny Królestwa Polskiego; 
 Wyborach Parlamentarnych do Senatu z Listy KWW „Senat Królewski” lub „Senat 

Najjaśniejszej Rzeczpospolitej Królestwa Polskiego” lub „Senat Królestwa Polskiego”.  

Patronem dnia 22 września jest św. Maurycy (niosący jako chrześcijański legionista rzymski 
włócznię znaną jako włócznia św. Maurycego, z gwoździem z krzyża męczeństwa Jezusa 
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Chrystusa) i Legia Tebańska (Pierwszy chrześcijański legion rzymski. Jego członkowie nie oddali 
hołdu jako Bogu Cesarzowi Maksymilianowi, za co zostali skazani wszyscy na śmierć).      
     
Dano 21 września A.D.2020 w Myszkowie, na Ziemi Korony Polskiej, w Piątym Roku Naszego Panowania.     

 Leh XI Wojciech Edward I Rex Electus Poloniae  

   
PPPRRROOOPPPOOONNNOOOWWWAAANNNYYY   PPPOOORRRZZZĄĄĄDDDEEEKKK   OOOBBBRRRAAADDD   SSSEEEJJJMMMUUU   WWWAAALLLNNNEEEGGGOOO   

www   OOOrrrllliii   
www   dddnnniiiuuu   222222   wwwrrrzzzeeeśśśnnniiiaaa   AAA...DDD...222000222000   

 
A. Mowa Tronowa Króla Polski Wojciecha Edwarda.  
B. Aprobata, korekta lub odrzucenie Edyktów Królewskich.  
C. Aktualna sytuacja w Polsce (III RP) oraz na Białorusi, Europie i na Świecie. 
D. Ordynacja Wyborcza (Konstytucya) do Samorządów oraz Parlamentu. 
E. Debata.  
F. Głosowania. 
 

Propozycje na: sejm.walny@gmail.com    
 

PPPRRROOOPPPOOONNNOOOWWWAAANNNYYY   PPPOOORRRZZZĄĄĄDDDEEEKKK   OOOBBBRRRAAADDD   SSSEEEJJJMMMUUU   WWWAAALLLNNNEEEGGGOOO   
www   OOOrrrllliii   

www   dddnnniiiuuu   222333   wwwrrrzzzeeeśśśnnniiiaaa   AAA...DDD...222000222000   
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A. Mowa Inauguracyjna Prezydenta in spe Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa 
Polskiego. 
B. Mowa Inauguracyjna V-ce Prezydenta in spe Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa 
Polskiego. 
C. Krótkie wypowiedzi oceniające. 
D. Uchwała.  
  
Propozycje na: sejm.walny@gmail.com    

 

 
 

 OOObbbrrraaadddyyy   SSSeeejjjmmmuuu   WWWaaalllnnneeegggooo   tttrrraaannnsssmmmiiitttooowwwaaannneee   nnnaaa   żżżyyywwwooo   

nnnaaa      nnnaaa   kkkaaannnaaallleee:::   

         „„„SSSeeejjjmmm   WWWaaalllnnnyyy”””   
hhhttttttpppsss::://////wwwwwwwww...yyyooouuutttuuubbbeee...cccooommm///ccchhhaaannnnnneeelll///UUUCCC999HHHCCClll888LLLCCClll000sssBBBYYYUUU___zzznnnZZZ777aaammmooowww      

Sugerujemy przybycie do Orli w dniu 22 września A.D.2020, około południa. 
 Dano 21 września A.D.2020 w Myszkowie, na Ziemi Korony Polskiej, w Piątym Roku Naszego Panowania.     

 Leh XI Wojciech Edward I Rex Electus Poloniae  
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REGULAMIN OBRAD 
SEJMU WALNEGO  

skonfederowanego 
Konfederacją Generalną Rydzyńską A.D.2016 

KRÓLESTWA POLSKIEGO-LEHII 

Na Sejmie Walnym skonfederowanym Królestwa Polskiego obradujemy na 
podobieństwo obrad naszych przodków.  
Przede wszystkim jako Posłowie Ziemscy siadamy Ziemiami od numeru 1 do 50.  
Każda Ziemia może mieć do 5 Posłów ale ma tylko JEDEN GŁOS SWOJEJ ZIEMI, wyrażany 
przez Marszałka danej Ziemi.  
 
Każdy Senator ma prawo do Vota Senatorskiego – opinii o stanie Królestwa i pilnych, 
niezbędnych decyzji, jakie należy podjąć oraz wskazanie tzw. exorbitancji - 
nieprawidłowości.  
 
Senatorowie popierają lub odrzucają głosowania Izby Poselskiej wraz z ustnym lub 
pisemnym uzasadnieniem. Brak uzasadnienia oznacza wstrzymanie się od głosu. 
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Król poprzez Uniwersały – kolejne trzy Wici, umieszczane w Metryce Koronnej zwołuje 
poszczególne Sesje Sejmu Walnego.  
 
Drugie Wici anulują Pierwsze Wici, a Trzecie Wici anulują Drugie i Pierwsze Wici, tak, że 
obowiązują w praktyce wyłącznie Trzecie Wici, co do terminu, miejsca obrad, porządku 
obrad, etc., Sejmu Walnego.  
 
Król wydaje Uniwersały - Wici na Sejm Walny z odpowiednim wyprzedzeniem aby mogły 
się zebrać Sejmiki przedsejmowe.  
 
Powinny odbyć się, co najmniej dwie Sesje Sejmu Walnego w roku, w zależności od 
sytuacji politycznej i wagi spraw do rozwiązania w Najjaśniejszej Rzeczypospolitej 
Królestwa Polskiego i jego otoczeniu.     
 

Na Sejmie Walnym Posłowie Ziemscy i Senatorowie siadają w Ławach Poselskich, 
na Krzesłach Senatorskich na Sali Obrad lub na Krzesłach Sejmowych przy Stole Obrad.  
Na Sejmie Walnym skonfederowanym nie obowiązuje quorum. 
 

Marszałek Sejmu Walnego otwiera i zamyka formalnie obrady poprzez trzykrotne 
stuknięcie Laską Marszałkowską.  
Obrady mogą być zlimitowane (odłożone w czasie) do następnej Sesji. 
 

Po odczytaniu Porządku Obrad przez Marszałka i formalnym otwarciu obrad poprzez 
trzykrotne stuknięcie Laską Marszałkowską (insygnium władzy Marszałka Sejmowego) 
pierwszy w obradach zabiera głos Król lub Legat Królewski z Mową Od Tronu – 
Deliberacją Królewską, który przekazuje Sejmowi Walnemu informację o Celu zwołania 
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Sejmu Walnego, o wydanych od ostatniej Sesji Edyktach królewskich, o problemach 
Królestwa i jego otoczenia oraz o pilnych do podjęcia decyzjach - Uchwałach. 
 

Omawiany jest przez Króla lub Legata każdy punkt obrad aby każdy Poseł i Senator w 
swoim sercu zważył i rozeznał, czy jest to sprawa rzeczywiście pilna i czy propozycja 
Uchwały w danej sprawie jest potrzebna, czy forma Uchwały jest właściwa i jaka powinna 
być treść Uchwały.   
 

Na Sejmie Walnym Król przytacza wydane w międzyczasie (od ostatniej Sesji) lub 
jeszcze niezatwierdzone Edykty, uzasadnia ich wydanie i poddaje je pod głosowanie. 
Sprawa ile Głosów Ziemskich i Senatorskich odrzuca Edykt królewski jest do 
rozstrzygnięcia. Wyjściowo przyjmuje się, że bezwzględna większość odrzuca Edykt.  
 

Po Mowie od Tronu zabierają głos poszczególni Senatorowie wyrażając tzw. Vota 
Senatorskie, czyli to, co ich nurtuje i to, co ich zdaniem jest pilne i ważne do uchwalenia, 
odnosząc się do Propozycji od Tronu.  
 

Następnie głosy zabierają poszczególni Marszałkowie danych Ziem, a następnie 
ewentualnie Posłowie Ziemscy (kolejno według Ziem) wyrażając to, co jest problemem na 
ich Ziemiach Sejmikowych i jaki jest ich stosunek do Propozycji od Tronu i do Votów 
Senatorskich, czyli które sprawy ich zdaniem, z punktu widzenia ich Ziem, są 
najważniejsze.  
Senatorowie, Marszałkowie Ziemscy, Posłowie Ziemscy zapisują się na swoje Mowy, aby 
ułatwić Marszałkowi Sejmu Walnego dysponowanie czasem.  
Mowy Senatorskie, Marszałkowskie, Poselskie, a szczególnie mowy ad vocem mogą być 
limitowane czasowo.  
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Mowy królewskie, kanclerskie, prezydenckie i Marszałka Sejmu nie są limitowane 
czasowo.   
 

Marszałek Sejmu Walnego podejmuje ostateczną decyzję o kolejności realizacji 
Porządku Obrad, biorąc pod uwagę wypowiedzi Króla (Legata), Prezydentów, Senatorów, 
Marszałków Sejmikowych i Posłów Ziemskich.  
 

Marszałek Sejmu Walnego zarządza Debatę Sejmową nad najistotniejszymi 
kwestiami, dążąc do podjęcia w danej sprawie konkretnej, optymalnej (w sensie zgody) 
Uchwały; udziela głosu poszczególnym Marszałkom, Posłom i Senatorom; określa formę 
Uchwały (Sancyt, Rezolucja, Solucja, Konstytucya, etc.) oraz redaguje jej treść.  
Poddaje następnie ostateczną treść Uchwały pod głosowanie.   
 

Uchwały powinny być jak najkrótsze, zwięzłe i wyrażające w sposób generalny wolę 
Sejmu Walnego (antidotum na „talmudyzm” Ustaw „Sejmu” na Wiejskiej). Może być 
podane krótkie uzasadnienie Uchwały, na początku lub na końcu. 
 

Preambuła 
(określająca Cel Uchwały) 

Treść Uchwały 
Uzasadnienie Uchwały 

Które Ziemie głosowały „za”, „przeciw”, wstrzymały się”, aklamacja. 
Podpis, Aprobata Króla  

Vacatio legis 
Wpis do Metryki Koronnej 
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Chodzi generalnie o to, by Najjaśniejsza Rzeczpospolita Królestwa Polskiego, po danej 
Sesji Sejmu Walnego, była lepiej zorganizowana, by Poddanym żyło się lepiej i 
bezpieczniej.     
  

Królewski Sejm Walny jest historycznie polskim Sejmem – odtrutką na syjonistyczny 
pseudo „sejm” na Wiejskiej, który to „sejm” na Wiejskiej wiele Ustaw np. 1066 podjął 
przeciwko Polakom.  
„Sejm” III RP na Wiejskiej można nazywać „sejmem okupacyjnym” lub „sejmem 
partyjnym”. Każda partia polityczna w III RP musi wcześniej uzyskać wpis do „Rejestru 
Partii”, czyli jakby koncesję na swoja działalność od III RP. Każda partia polityczna w III 
RP stanowi system władzy III RP. 
 

Nie można pozwolić, by okupacyjny, partyjny „Sejm” na Wiejskiej, pod pozorem 
prawa stanowionego, niszczył Polskę rozbierając ją i zniewalając w ratach tzn. poprzez 
poszczególne antypolskie Ustawy. 
 

Sejm Walny Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa Polskiego musi reagować 
szybko, znajdując antidotum na aplikowane w polski system prawny talmudyczne prawa 
stanowione, poprzez neutralizację Ustaw szkodliwych, podejmując odpowiednie Uchwały 
lub wręcz abrogując Ustawy wyraźnie antypolskie.  
W pierwszej kolejności winny być abrogowane: 
 Ustawy rażąco niezgodne z prawem Bożym (naturalnym).  
 Ustawa budżetowa z deficytem. 
 Ustawa budżetowa zrównoważona ale bez preliminarza spłaty długu publicznego.    
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Sejm Walny Królestwa Polskiego jest nadrzędny wobec jakiegokolwiek sejmu vel 
parlamentu partykularnego, a konkretnie wobec okupacyjnego, partyjnego Sejmu III RP, 
sejmów i sejmików regionalnych III RP, innych sejmów vel parlamentów funkcjonujących 
na historycznych ziemiach Królestwa Polskiego np. Litwy, Białorusi, Ukrainy, Rosji, 
Niemiec, etc.  
 

Wszystkie Uchwały Sejmu Walnego Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa 
Polskiego muszą być zgodne z prawem Bożym (prawem naturalnym), pod rygorem 
nieważności ipso facto. Za tą zgodność odpowiada Król przyjmując lub vetując Uchwałę. 

  
INFORMACJE DODATKOWE 

 

Niniejsze Wici zwołują jednocześnie Sejmiki Ziemskie przedsejmowe jako Sejmiki Ziemskie 
Deputackie, wyłaniające Posłów Ziemskich na Sejm Walny z każdej Prowincji Sejmikowej 
(Okręgu Sejmikowego).  
Jest 41 krajowych Okręgów Sejmikowych i 9 Polonijnych Seymów vide – www.sejmwalny.org.pl. 
 

Jednocześnie jest zgoda, aby każdy mieszkaniec danej Ziemi Powiatowej i Prowincjonalnej mógł 
przyjechać na Sejm Walny Konstytucyjny bez zgody Sejmiku Ziemskiego z zastrzeżeniem, że 
Posłowie wybrani na Sejmiku Ziemskim Prowincjonalnym mają pierwszeństwo w zasiadaniu w 
Ławach Poselskich oraz z zastrzeżeniem zasad obradowania Sejmu Walnego.  
Zgoda ta umożliwia przyjechanie osób z Ziem gdzie nie ma jeszcze powołanych do życia 
Sejmików Ziemskich lub w sytuacji, gdy ktoś nie mógł brać udziału w Sejmiku Ziemskim 
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Prowincjonalnym lub gdy taki Sejmik się nie odbył, a Poseł chce uczestniczyć w Sejmie 
Walnym. Podobnie jest z Seymami Polonijnymi. 
 

Każda Prowincja Sejmikowa ma do obsadzenia 5 miejsc na Sejmie Walnym włączając w to 
Marszałka danego Sejmiku Prowincjonalnego. Wyjątkiem jest Sejm Walny Relacyjny.  
 

Każdy Seym Polonijny ma do obsadzenia 5 miejsc na Sejmie Walnym włączając w to 
Marszałka Seymu Polonijnego. Wyjątkiem jest Sejm Walny Relacyjny.  
   
 
Ponieważ ilość miejsc na Sejmie Walnym jest ograniczona prosimy o wysyłanie zgłoszeń do 

udziału w Sejmie Walnym w Orli na e-mail: sejm.walny@gmail.com.  
 
W Sali nie może być nadkompletu, ze względów bezpieczeństwa i wymogów 
przeciwpożarowych.  

 
NOTA INFORMACYJNA 

 
Wnioski, co do proponowanego Porządku Obrad oraz Wnioski ziemskie zgłaszane do Porządku 
Obrad, jak również zgłaszanie Kandydatów na Urzędy i do nobilitacji można składać poprzez 
e-mail sejm.walny@gmail.com przed Sesją Sejmu Walnego aby mogły się znaleźć w Trzecich 
Wiciach. Wnioski mogą składać przede wszystkim Marszałkowie Ziemscy, najlepiej po odbytym 
Sejmiku przedsejmowym. Wnioski, co do Porządku Obrad można również zgłaszać podczas 
danej Sesji Sejmu Walnego pod warunkiem ich przyjęcia jednogłośnie. 
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REGULAMIN UCZESTNICTWA 
W SEJMIE WALNYM 

 

Warunkiem pełnoprawnego uczestnictwa w Sejmie Walnym będzie: 
1. Domniemanie braku przynależności Posła Ziemskiego do partii politycznej lub braku 

aktywnej współpracy Posła Ziemskiego z partiami.  
2. Domniemanie, że Poseł nie ma rażącego konfliktu interesów tzn., że jest Wolnym Posłem 

lub Senatorem wyrażającym Głos Wolny swojej Ziemi. 
3. Domniemanie, że Poseł jest osobą ochrzczoną - domniemanie przynależności  Posła 

Ziemskiego do wspólnoty religijnej kościoła rzymsko-katolickiego lub prawosławnego.  
4. Nie życzymy sobie na Sejmie Walnym „Świadków Jehowy”, wyznawców Islamu, wyznawców 

Judaizmu, etc.   
5. Ateiści, bezwyznaniowcy mają prawo uczestniczyć w Sejmie Walnym ale bez kontestowania 

większości katolickiej i bez domagania się szczególnych przywilejów dla ateistów. 
6. Domniemanie braku przynależności Posła Ziemskiego do masonerii pod rygorem infamii i 

banicji. 
7. Domniemanie, że Poseł Ziemski nie jest Żydem od co najmniej 4 pokoleń i nie ma 

ścisłych związków z Żydami pod rygorem infamii i banicji. 
8. Domniemanie, że Poseł Ziemski nie jest Chazarem od co najmniej 4 pokoleń i nie ma 

ścisłych związków z Chazarami pod rygorem infamii i banicji. 
9. Domniemanie, że Poseł Ziemski nie jest ideologiem faszyzmu, komunizmu, banderyzmu pod 

rygorem infamii i banicji. 
10. Domniemanie, że Poseł Ziemski jest narodowości polskiej i ma obywatelstwo polskie. Poseł 

Ziemski ma obowiązek w fazie rejestracji ujawnić inne obywatelstwa pod rygorem infamii i 
banicji. 

11. Domniemanie, że Poseł Ziemski reprezentuje właściwą Ziemię pod rygorem infamii i 
banicji. 
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12. Domniemanie, że Poseł Ziemski nie był tajnym lub jawnym współpracownikiem służb PRL, 
nie jest tajnym współpracownikiem służb III RP ani służb państw trzecich, pod rygorem 
infamii i banicji.   

13. Pokrycie we własnym zakresie wszelkich kosztów dojazdu i pobytu. Mile widziana 
dobrowolna partycypacja w kosztach organizacji Sesji (Posiedzenia) Sejmu Walnego. 

14. Uczestnictwo w obradach Sejmu Walnego oznacza zgodę na upublicznienie swojego 
wizerunku i swoich wypowiedzi.    

 
AKREDYTACJA MEDIÓW  

 
1. Osoby lub organizacje chcące rejestrować obrady Sejmu Walnego audio i/lub foto, 

wideo są zobowiązane AKREDYTOWAĆ się podając do odpowiedniego Rejestru swoje 
dane osobowe i adresowe i/lub nazwę organizacji i adres i zapoznając się z 
REGULAMINEM OBSŁUGI MEDIALNEJ SEJMU WALNEGO tj. z zasadami obsługi medialnej 
obrad z zasadą respektowania danych osobowych oraz poszanowania tytulatury osób 
występujących na obradach. 

2. Generalnie chodzi o nie wyrywanie w zapisie audio i video słów z kontekstu oraz o 
nie fotografowanie w złych zamiarach (grymas twarzy, nieelegancka poza, etc.).  

3. Organizator może odmówić akredytacji bez podawania powodu.   
 

MIR SEJMOWY 
 

1. Organizator zastrzega sobie prawo nie wpuszczenia na obrady Sejmu Walnego dowolnej 
osoby mogącej zakłócić obrady Sejmu Walnego. 

2. Organizator zastrzega sobie prawo wyproszenia osoby mogącej zakłócić lub zakłócającej 
obrady Sejmu Walnego. 
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3. Osoba mogąca zakłócić obrady Sejmu Walnego lub zakłócająca obrady jest proszona o 
dobrowolne opuszczenia Sali Obrad Sejmu Walnego, a jeśli się nie podporządkuje 
Decyzji Organizatora może być wyprowadzona przez służby porządkowe lub przez 
wezwaną Policję  

 

 
 

ORGANIZATOREM 
Obrad Sejmu Walnego Pacyfikacyjnego Konstytucyjnego  

w Sierakowie 
jest: 

 
 Fundacja im. Króla Stanisława Leszczyńskiego „QUOMODO” 

www.quomodo.org.pl  
 
Dano 21 września A.D.2020 w Myszkowie, na Ziemi Korony Polskiej, w Piątym Roku Naszego Panowania.     

 Leh XI Wojciech Edward I Rex Electus Poloniae  
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